
Eerste Wijzigingsverordening Afvalstoffenverordening Haarlem 2017

De raad der gemeente Haarlem,

 

Gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders;

Gelet op artikel 10.23 van de Wet milieubeheer;

Besluit:

Vast te stellen de navolgende:

‘Eerste Wijzigingsverordening Afvalstoffenverordening Haarlem 2017’

Artikel I
De Afvalstoffenverordening 2017 wordt als volgt gewijzigd:

 

A. Na artikel 1, aanhef en onder 14 wordt een nieuwe bepaling toegevoegd:

alleenrecht: een bijzonder of uitsluitend recht aan een afvalverwerkende instantie om binnen

de gemeente vrijkomende huishoudelijke afvalstoffen te verwerken.
15.

B. Het opschrift van artikel 3 wordt gewijzigd in:

Aanwijzing inzameldienst en andere inzamelaars en vestiging alleenrecht.

 

C. Aan artikel 3 wordt een nieuw lid toegevoegd, dat luidt als volgt:

5. Het college kan aan een afvalverwerkende instantie een alleenrecht verlenen als bedoeld in

artikel 2.24 aanhef en onder a van de Aanbestedingswet 2012 voor de verwerking van binnen

de gemeente vrijkomende huishoudelijke afvalstoffen, zoals bedoeld in artikel 1.1, eerste

lid van de Wet milieubeheer.

Artikel II
Deze verordening treedt met terugwerkende kracht, na bekendmaking, in werking op 1 augustus 2017.

Artikel III
Deze verordening wordt aangehaald als: ‘Eerste Wijzigingsverordening Afvalstoffenverordening Haarlem

2017’.

Nr. 13194

GEMEENTEBLAD 22 januari

2018

Officiële uitgave van de gemeente Haarlem

Gemeenteblad 2018 nr. 13194 22 januari 20181

http://wetten.overheid.nl/jci1.3:c:BWBR0003245&hoofdstuk=10&titeldeel=10.4&artikel=10.23&z=2017-08-30&g=2017-08-30
http://wetten.overheid.nl/jci1.3:c:BWBR0032203&z=2016-07-01&g=2016-07-01
http://wetten.overheid.nl/jci1.3:c:BWBR0003245&z=2017-08-30&g=2017-08-30

